1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

GABINETE DA 3ª RELATORIA

CONSELHEIRO JOSÉ WAGNER PRAXEDES

1. Expediente nº: 9874/2018

2. Classe de assunto: 15 - Outros

2.1. Assunto: 01. Expediente

3. Interessado(s): Juliana B. M. Pereira

4. Órgão: EMSA – Empresa Sul Americana de Montagens S/A

5. Relator: Conselheiro José Wagner Praxedes

6. DESPACHO N° 698/2018

6.1 Trata-se de expediente protocolizado sob o nº 9774/2018, através do qual a a

Empresa EMSA – Empresa Sul Americana de Montagens S/A, solicita a juntada de instrumento

de procuração, no qual outorga poderes para a senhora procuradora Juliana B. M. Pereira,

OAB/TO nº 2674, nos autos n° 6600/2009, tomada de contas especial, bem como requer que

todas as intimações de estilo sejam feitas em seu nome (procuradora), sob pena de nulidade.

6.2 Considerando o preceituado pelo artigo 220, §§ 1º e 2º do RITCE/TO, o qual

exige a juntada do instrumento de procuração como pressuposto essencial para atuação de

procurador nos processos em trâmite neste Sodalício.

6.3 Considerando, finalmente, que cabe ao Relator presidir à instrução dos

processos que lhe forem distribuídos, em consenso com o preceituado pelo artigo 199, inciso I do

Regimento Interno:

I – DEFIRO, em cotejo com o artigo 220, §§ 1º e 2º do RITCE/TO o pedido de

solicitação constante deste expediente de nº 1069/2018 no que tange a juntada do instrumento de

procuração aos Autos de nº 938/2015, a qual deverá ser feita em consenso com o artigo 14 da

Instrução Normativa nº 008/2003, de 03/09/2003.

II – Determino o encaminhamento do presente expediente à Terceira Diretoria

de Controle Externo e a juntada  aos Autos de nº 6600/2009.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, Gabinete da Terceira Relatoria, em

Palmas, Capital do Estado, aos 26 dias do mês de outubro de 2018.

Conselheiro JOSÉ WAGNER PRAXEDES

Relator

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

JOSE WAGNER PRAXEDES

Cargo: CONSELHEIRO - Matricula: 234036

Código de Autenticação: 1e836bde528ee9261659a977686b7134 - 26/10/2018 14:36:39